Florestal e extranumerários admitidos na forma da legislação 

em vigor. 

Art. 42 - Fica criada no Serviço Florestal do 

Ministério da Agricultúra a função gratificada (FG-l) de Ad­

ministrador do Parque Nacional de Caparaó, com a remuneração 

de Cr $ 36.000,00 (trinta e seis mil cruzeiros) anuais. 

Art. 52 - Para cumprimento da presente lei,fi -
ca o Poder Executivo ~utorizado a abrir, pelo Ministério da 

Agricultura, o crédito especial de Cr $ 5.000.000,00 (cinco ~ 

lhões de cruzeiros), destinado a atender às despesas com a

[...]

Florestal e extranumerários admiti­
dos na forma da legislação em vigor, 

Art. 4.° Fica criada no ServtçJ() 
Florestal do Ministério da Agricul­
tura a função gratificada (FQ-l) de 
Administrador do Parque Nacional 
de Caparaó, com a remuneração de 

Cr$ 36.000,00 (trinta e seis mil cru­
zeiros) anuais. 

Art. 5.° Para o cumprimento da 
presente lei, foca o Poder Executivo 
autorizado a abrir, pelo Ministério da 
Agricultura, o crédito especial de Cr$ 
5. 000 .000,00 (cinco milhÕes de cru­
zeiros), destinado a atender às des­
pesas com a função gratificada cria­